Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais
Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 1° Bimestre/2018

Resultado Primério

Receitas Fiscais

Previsao Inicial

Anual Do 1° Bimestre ATE o 1° Bimestre

RECEITA CORRENTES 13.598.037,90 2.056.680,00 2.056.680,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 235.000,00 235.000,00
SUBTOTAL 13.598.037,90 2.291.680,00 2.291.680,00
(-) DEDUGOES 2.377.071,60 561.450,00 561.450,00
Receitas de Operagdes de Créditos 0,00 200.000,00 200.000,00
Receitas de Privatizagdes 0,00 0,00 0,00
Rendimentos de Aplicagdes Financeiras 33.991,26 7.600,00 7.600,00
Retorno de Operagdes de Crédito 0,00 0,00 0,00
Alienagédo de Bens 0,00 8.000,00 8.000,00
DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB 0,00 0,00 0,00
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB 2.343.080,34 345.850,00 345.850,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS 11.220.966,30 1.730.230,00 1.730.230,00

Despesas Fiscais

Resultado Primério

Dotacéo Inicial

Despesas Empenhadas

Anual Do 1° Bimestre ATE o 1° Bimestre No 1° Bimestre ATE o 1° Bimestre
DESPESAS CORRENTES 9.435.014,00 1.572.502,33 1.572.502,33 5.974.177,85 5.974.177,85
(-) Juros e Encargos da Divida 5.000,00 833,33 833,33 0,00 0,00
SUBTOTAL 9.430.014,00 1.571.669,00 1.571.669,00 5.974.177,85 5.974.177,85
DESPESAS DE CAPITAL 1.358.876,00 226.479,33 226.479,33 153.860,00 153.860,00
(-) Deducées 178.000,00 29.666,67 29.666,67 0,00 0,00
Amortizacéo de Divida 178.000,00 29.666,67 29.666,67 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS 10.610.890,00 1.768.481,67 1.768.481,67 6.128.037,85 6.128.037,85
RESULTADO -10.610.890,00 -1.768.481,67 -1.768.481,67 -6.128.037,85 -6.128.037,85
RESULTADO -8.267.809,66 -1.422.631,67 -1.422.631,67 -5.737.524,46 -5.737.524,46
RESULTADO 610.076,30 -38.251,67 -38.251,67 -4.257.876,80 -4.257.876,80
Resultado Nominal
Especificagédo Saldo
Exercicio Anterior Bimestre Anterior

(1) Divida Consolidada 0,00 0,00
(-) Disponibilidade de Caixa 1.123.853,65 1.123.853,65
(-) Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00
(-) Ativo Realizavel -14.792,60 -14.792,60
(+) Restos a Pagar Processados -208.230,20 -208.230,20
(I) Divida Consolidada Liquida 900.830,85 900.830,85
(I1l) Receita de Privatizagdes 0,00 0,00
(V) Divida Fiscal Liquida (1l - I11) 900.830,85 900.830,85

Realizagédo

No 1° Bimestre ATE o0 1° Bimestre

2.266.339,65 2.266.339,65
0,00 0,00
2.266.339,65 2.266.339,65
396.178,60 396.178,60
0,00 0,00

0,00 0,00
5.665,21 5.665,21
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
390.513,39 390.513,39
1.870.161,05 1.870.161,05

Despesas Liquidadas

No 1° Bimestre ATE o0 1° Bimestre

1.526.873,04 1.526.873,04
0,00 0,00
1.526.873,04 1.526.873,04
2.870,00 2.870,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.529.743,04 1.529.743,04
-1.529.743,04 -1.529.743,04
-1.139.229,65 -1.139.229,65
340.418,01 340.418,01

No Periodo do
Exercicio Anterior

2.068.579,49
49.170,00
2.117.749,49
382.396,25
0,00

0,00
19.159,02
0,00

0,00

0,00
363.237,23
1.735.353,24

No Periodo do
Exercicio Anterior

1.446.615,86
0,00
1.446.615,86
10.406,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.457.021,86
-1.457.021,86
-1.093.784,63
278.331,38

Resultado Nominal

Bimestre Atual

0,00 0,00
1.406.737,47 282.883,82
0,00 0,00
-14.222,64 569,96
-56.029,09 152.201,11
1.336.485,74 435.654,89
0,00 0,00
1.336.485,74 435.654,89

No 1° Bimestre ATE o 1° Bimestre

0,00
282.883,82
0,00
569,96
152.201,11
435.654,89
0,00
435.654,89

Péaginalde 1
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